### 37. DEL PARALITICH

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Hoc solum est quod ei displicet, quod oculos majestatis ejus offendit, quod ipsum mitem et suavem, nobis asperum et durum reddit; hoc est quod de Angelo diabolum fecit, de amico inimicum, de libero servum, de incorrupto mortalem et corruptum, de beato miserura, de cive exsulem et ejectum, de filio Dei filium diaboli; hoc est quod nunquam impunitum est relinquendum.

11. MURMURATIO JUDAEORUM, QUOS CONFUTAT CHRISTUS, RESPONDENDO QUOD PATER USQUE MODO OPERATUR

{340b} Tunc abiit ille homo, ad publicandum Christi virtutem; et nuntiavit Judaeis, quia Jesus esset qui fecit eum sanum. Ecce nunc in mente sanatus fide cognovit Dominum; et eo noto non est piger in annuntiando illum. Unde Augustinus: Nunc autem ille posteaquam vidit Jesum, et cognovit eum salutis suae auctorem, non fuit piger in evangelizando quae viderat. Iste ergo nuntiavit salutem ut sequatur, sed illi e contra persequuntur.

Unde sequitur: *Propterea persequabantur Judaei Jesum, tanquam violatorem legis divinae; quia haec faciebat in sabbato*, agens contra Deum, qui requievit in eo, opinantes quod nihil penitus esset in sabbato faciendum, sed ab omni opere hominum vacandum, quantumcumque sit utile et divinum. Male de sabbato intelligebant, quia hominem in sabbato curare, ac pietatem et misericordiam exercere, peccatum esse putabant. Judaei persequabantur Christum, opus ejus bonum pervertentes in malum, et adhuc multos habent sequaces, frequentes servos Christi propter opus bonum molestantes.

Cum ergo arguerent eum, et murmurarent de hoc quod in sabbato operabatur excusans se, *respondit eis: Pater meus*, qui est in coelis, quam vis in sabbato cessaverit ab omni opere creationis, dispositionis, et ornatus; tamen *usque modo operatur* gubernando et instaurando quod corrumpitur in opere, et propagando, et per hoc non solvit sabbatum; ergo cum et ego operor, restaurans et reparans corrupta, et sanans infirma, non solvo sabbatum; sed in operando, me Patri conformo, et sicut in principio creando, disponendo, et ornando operatus sum cum ipso, ita facio et modo. Ac si dicat: non tantum sex diebus primis, ut putatis, operatus est Pater meus, creaturas novas condendo et producendo, a quibus requievit die septima; sed *usque modo*, et semper usque in finem continue *operatur*, in esse conservando et gubernando, ut condita permaneant. Non solum enim Deus omnia fecit; sed et facta ne deficiant, in esse conservat, ita

Lo peccat és lo que li desplau hi ofén los ulls de la majestat {110b} sua, lo peccat a ell, mansuet hi suau, lo presenta a nosaltres dur hi aspre. Lo peccat ha fet, de l'àngel, diable hi enemich del seu Creador; ha fet home, de franch hi libert, l'à fet catiu miserable; de 5 de immortal, mortal; de incorrupte, podrit hi corrupte; de benaventurat, miserable; de ciutadà, bandejat; de Fill de Déu, fill del diable; hi per ço devem molt tembre, pensant que'l Senyor no dexa lo peccat sens pena.